室蘭工業大学入学検定料免除申請書

令和 5 年  月  日

 室蘭工業大学長 殿

                       志願者氏名

私（又は私の家計支持者）は、下記のとおり被災しましたので、必要書類を添付のうえ、室蘭

工業大学入学検定料免除を申請します。

出願した入試

（※該当する□に

 チェックをして

ください。）

 □ 総合型選抜Ⅰ □ 総合型選抜Ⅱ □ 総合型選抜（夜間主）

□ 社会人選抜  □ 帰国子女選抜 □ 中国引揚者等子女選抜

□ 企業推薦型選抜

                          （受験番号           ）

□ 企業推薦型選抜                （受験番号           ）

□ 学校推薦型選抜          （受験番号           ）

□ 一般選抜前期日程       （受験番号           ）

□ 一般選抜後期日程       （受験番号           ）

□ 私費外国人留学生選抜         （受験番号           ）

住    所

〒    －

（連絡先TEL            ）

対象となる災害

（※該当する□にチェックをしてください。）

□東日本大震災

□福島第一原子力発電所事故

□令和元年台風19号

□令和2年7月3日からの大雨

□令和2年台風第14号

□令和3年1月7日からの大雪による災害

□令和3年福島県沖を震源とする地震

□令和3年栃木県足利市における大規模火災

□令和3年新潟県糸魚川市における地滑り

□島根県松江市における大規模火災

□令和3年7月1日からの大雨による災害

□台風第9号から変わった温帯低気圧に伴う大雨による災害

□令和3年8月11日からの大雨による災害

□令和3年長野県茅野市において発生した土石流

□令和4年福島県沖を震源とする地震

□令和4年7月14日からの大雨による災害

□令和4年8月3日からの大雨による災害

□令和4年台風第14号に伴う災害

□令和4年台風第15号に伴う災害

裏面に続く

被災状況（※該当する□にチェックをしてください。）

□災害救助法が適用されている地域の学部入学志願者で、主たる学資負担者が所有する自宅家

屋が全壊、大規模半壊又は半壊の被害を受けた場合

□災害救助法が適用されている地域の学部入学志願者で、主たる学資負担者が死亡又は行方不

明の場合

□主たる学資負担者の居住地が、災害対策基本法に基づく警戒区域又は原子力災害対策特別措

置法に基づく計画的避難区域に指定された場合

被災状況に係る補足説明等

該当する被災状況に係る書類を添付してください。（コピー可）

・被災（罹災）証明書又はこれに準ずる公的証明書

 ※主たる学資負担者が所有する自宅家屋が被災した場合には、罹災証明には、全壊・半壊等の状況

がわかる内容を必要とします。罹災証明書に状況が記載されていない場合には、発行者への記入の

依頼を行ってください。

・死亡・行方不明の事実を証明する書類

なお、免除が決定した際には、以下の金融機関の口座に振込願います。

金 融 機 関 名

                      銀 行

                      信 用 金 庫

           信 用 組 合

本店

 支店

口 座 種 別 普通  ・  当座 口座番号

フ リ ガ ナ

口 座 名 義

               （志願者との関係      ）